

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2018**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CONCEITO SC LTDA	81.537.854/0001-03	0,235	UNI	15.000,00	3.528,90
	CONSULTA MÉDICA NEFROLÓGICA	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	6,667	UNI	90,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	FELIPE ANANIAS FRAGA	009.469.066-96	4,00	SERV	92,00	368,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGIA	OTO-PED CONSULTORIOS MEDICOS LTDA-ME	28.722.482/0001-02	16,00	SERV	92,00	1.472,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AMOXICILINA CAP. 500 MG	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	840,00	COMP	0,122	102,48
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	GINKO BILOBA 80 MG	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	3.000,00	COMP	0,145	435,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	METOCLOPRAMIDA GOTAS 4MG/ML	MEDILAR IMP. DIST. PROD. MEDICO HOSP S/A	07.752.236/0001-23	50,00	VD	0,56	28,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DIPIRONA SOL. INJETAVEL 500MG/ML	MEDILAR IMP. DIST. PROD. MEDICO HOSP S/A	07.752.236/0001-23	100,00	AMPO	0,895	89,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AMOXICILINA 250MG/5ML+CLAVULANATO 62,5MG/5ML SUSPENSAO 100ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	24,00	FR	16,87	404,88
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLONAZEPAM 0,5 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	480,00	COMP	0,05	24,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A.	09.248.608/0001-04	1,00	SERV	45,55	45,55
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TAXA LICENCIAMENTO ANUAL	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	114,40	114,40
	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO MARTINEZ LTDA - ME	03.940.805/0001-03	0,431	UNI	15.000,00	6.464,86
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CONSULTA CARDIOLOGIA + ELETROCARDIOGRAMA	CLINICA MEDICA BRAUN VERGARA LTDA - ME	27.774.738/0001-62	8,00	SERV	180,00	1.440,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CONSULTA CARDIOLOGIA + ELETROCARDIOGRAMA	CLINICA MEDICA BRAUN VERGARA LTDA - ME	27.774.738/0001-62	9,667	SERV	180,00	1.740,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA/OBSTERICIA	CPC CONSULTORIO DE PSICOLOGIA CURITIBANOS LTDA	09.501.406/0001-22	77,00	SERV	70,00	5.390,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RISPERIDONA 30ml SOL ORAL 1mg/ml	FARMACIA PRECO BOM - COM. DE MEDIC. LTDA. - ME	81.301.392/0003-92	2,00	UNI	38,50	77,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TALA DE PVC DIREITA E ESQUERDA	SERGIO DA SILVA ORTOPEDIA ME	00.110.183/0001-06	2,00	UNI	80,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BLOCO RECEITUARIO MEDICO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	70,00	UNI	7,21	504,70
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BLOCO DE RECEITA DE CONTROLE ESPECIAL UMA COR 2X50	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	70,00	UNI	10,21	714,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CONSULTA CARDIOLOGIA + ELETROCARDIOGRAMA	CLINICA MEDICA BRAUN VERGARA LTDA - ME	27.774.738/0001-62	16,111	SERV	180,00	2.900,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CAMISA JEANS MANGA LONGA C/ BORDADO	IODETE TEREZINHA SOZO DOS SANTOS - EPP	05.336.215/0001-00	38,00	UNI	68,00	2.584,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PARACETAMOL GOTAS 200 MG / ML	MEDILAR IMP. DIST. PROD. MEDICO HOSP S/A	07.752.236/0001-23	100,00	VD	0,59	59,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	GLIBENCLAMIDA 5 mg.	MEDILAR IMP. DIST. PROD. MEDICO HOSP S/A	07.752.236/0001-23	4.500,00	COMP	0,0164	73,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BISOPROLOL 2,5 MG	GRAMS & GRAMS LTDA ME	10.448.145/0001-03	3.000,00	COMP	0,2077	623,10
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DESPESAS TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0001-62	1,00	PGTO	1,71	1,71
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PALHETA 20	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MACANETA INTERNA.	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	38,00	38,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PALHETA 18	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPELHO RETROVISOR DE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	258,00	258,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg.	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	10.000,00	COMP	0,0119	119,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLONAZEPAM SOL ORAL 2,5MG/ML	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	200,00	FR	1,64	328,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BISACODIL 5 MG	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	100,00	COMP	0,07	7,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPIROLOLACTONA 25MG	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	2.000,00	COMP	0,13	260,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DIAZEPAN 5 mg.	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	3.000,00	COMP	0,05	150,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ANLODIPINO 5 MG	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	6.000,00	COMP	0,018	108,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RANITIDINA 150 MG	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	2.400,00	COMP	0,075	180,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CINARIZINA 75 mg	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	1.290,00	COMP	0,09	116,10
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BAMIFILINA 300MG	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	1.000,00	COMP	1,05	1.050,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLOPIDOGREL 75 MG	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	1.400,00	COMP	0,285	399,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CINARIZINA 25 MG	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	1.680,00	COMP	0,067	112,56
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PREDNISONA 20 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.000,00	COMP	0,143	143,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	4.900,00	COMP	0,33	1.617,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ACEBROFILINA 10MG/ML	INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	50,00	FR	3,50	175,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	GLIMEPIRIDA 2MG	INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	450,00	COMP	0,073	32,85
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	VENLAFAXINA 150 MG	ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITAL	09.192.829/0001-08	900,00	COMP	0,95	855,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CITALOPRAM 20 MG	ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITAL	09.192.829/0001-08	1.400,00	COMP	0,123	172,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BROMETO DE TIOTRÓPIO - SOLUÇÃO P/ INALAÇÃO 2,5 MCG/DOSE	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	20.590.555/0001-48	8,00	FR	237,45	1.899,60
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BOTA DE UNNA	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	60,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RISPERIDONA 30ml SOL ORAL 1mg/ml	CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS	84.683.481/0130-74	2,00	UNI	36,79	73,58
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CONSULTA CIRURGIÃO MÉDICO	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	13,913	SERV	92,00	1.280,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LINHA DE NYLON	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	4,35	4,35
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BALAO SAO ROQUE 7 LISO C/50	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	4,00	UNI	9,00	36,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BALAO C/50.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	PCTE	7,50	15,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FITA TRANSPARENTE 48X45m	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	3,15	3,15
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	EVA 40X60 DIVERSAS CORES	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	2,30	11,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PERCEVEJO LATONADO	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	CAIXA	2,00	2,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SONDA FOLLEY EM LATEX SILICONIZADA N18 DUAS VIAS URETRAL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	UNI	3,4602	69,21
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLOMIPRAMINA 25 MG	GRAMS & GRAMS LTDA ME	10.448.145/0001-03	500,00	COMP	0,6099	304,95
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RAMIPRIL 5MG	GRAMS & GRAMS LTDA ME	10.448.145/0001-03	600,00	COMP	1,5922	955,32
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BIG FRAL JUVENIL	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	10,00	UNI	23,75	237,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ENGATE RAPIDO P/MANG	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	4,29	4,29
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SUCO LATA DELL VALE	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	1,00	UNI	4,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	REFRIGERANTE 290ML	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	1,00	UNI	3,00	3,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SUCO GRANDE	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	4,00	UNI	5,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	REFRIGERANTE 600ML	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	2,00	UNI	6,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	GARRAFA P/ EXERCÍCIO RESPIRATÓRIO COM SUPORTE.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	32,99	32,99
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPONJA DE CABO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	9,99	99,90
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TRICRESOL FORMALINA FRASCO COM 10 ML	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	2,00	UNI	5,15	10,30
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO 01 TUBO PSTA BASE 13G KIT	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	3,00	UNI	18,99	56,97
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ROLETE DE ALGODÃO, ALGODÃO HIDRÓFILO, Prensado, Homogêneo	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	50,00	PCTE	1,93	96,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	10,00	CAIXA	92,14	921,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	KIT DE HIGIENE BUCAL (ESCOVA, FIO DENTAL, CREME DENTA)	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	510,00	UNI	4,65	2.371,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA - EPP	05.021.932/0001-34	5,00	UNI	45,00	225,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 4/8

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BROCA DIAMANTADA 3118	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA - EPP	05.021.932/0001-34	5,00	UNI	2,50	12,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BROCAS DIAMANTADAS PARA ALTA ROTAÇÃO N° 1012	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA - EPP	05.021.932/0001-34	10,00	UNI	2,50	25,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	REPASSE	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CIS/AMURES	07.383.800/0001-88	1,00	UNI	497,22	497,22
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RETINOL+COLECALCIFEROL 50.000UI+10.000UI	INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	50,00	FR	2,65	132,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ISOSSORBINA 20 MG	INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	3.000,00	COMP	0,13	390,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLONAZEPAM 2 MG	INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	2.000,00	COMP	0,048	96,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CONSULTA CIRURGIÃO MÉDICO	CLINICA CARDIACA DA SERRA CATARINENSE	30.291.364/0001-39	135,00	SERV	92,00	12.420,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SONORIZAÇÃO	PAULO ROBERTO PEREIRA	17.007.688/0001-34	7,00	HRS	50,00	350,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FINASTERIDA 5 MG	INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	900,00	COMP	0,2357	212,13
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG	INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	1.000,00	COMP	1,10	1.100,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DIVALPROATO DE SÓDIO 250 MG	INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	1.000,00	COMP	0,456	456,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CARBAMAZEPINA 400 MG	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	2.000,00	COMP	0,29	580,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CODEINA 30 MG - COMPRIMIDOS	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	1.500,00	COMP	0,70	1.050,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LUB. IPI F1 MASTER PERF. 1 5W40 SL SEMI 1L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	34,00	68,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LAMPADA 12342 H4 (12V) 60/55W	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PC	24,90	24,90
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LUB. IPI F1 MASTER PERF. 15W50 SL SEMI 1l	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	34,00	34,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DEXAMETASONA CREME 0,1% 10mg	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	100,00	TUBO	0,72	72,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CAPTOPRIL 50 mg.	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	30.000,00	COMP	0,044	1.320,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AMOXICILINA PÓ PARA SUSP. 50MG/ML - FRASCOS C/ 60ML	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	100,00	FR	3,66	366,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ALOPURINOL 300 MG	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	1.500,00	COMP	0,113	169,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ASSENTO SANITARIO	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	3,00	UNI	16,90	50,70
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FONTE ATX	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	75,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FONTE ATX	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	75,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CONSULTA CARDIOLOGIA + ELETROCARDIOGRAMA	CLINICA MEDICA BRAUN VERGARA LTDA - ME	27.774.738/0001-62	16,056	SERV	180,00	2.890,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIGENIO MEDICINAL 3M 20 LITROS	OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS E	07.174.735/0001-80	2,00	UNI	240,00	480,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIGENIO MEDICINAL 1m³	OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS E	07.174.735/0001-80	2,00	M3	150,00	300,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LAVACAO DE AUTOMOVEL - (GOL/CLIO/PALIO)	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TOALHA DE BOCA PARA BEBE	IMEXSUL IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO LTDA	00.958.781/0001-21	68,00	UNI	2,50	170,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BABADOR	IMEXSUL IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO LTDA	00.958.781/0001-21	60,00	UNI	2,50	150,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MEIA RECEM NASCIDO	IMEXSUL IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO LTDA	00.958.781/0001-21	50,00	UNI	2,50	125,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	COPO DE PLASTICO	IMEXSUL IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO LTDA	00.958.781/0001-21	380,00	UNI	2,50	950,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CADERNO.	IMEXSUL IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO LTDA	00.958.781/0001-21	300,00	UNI	2,50	750,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LIMPEZA INTERNA DE VAN (DUCATO/MASTER/DOBLO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	4,00	SERV	20,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LIMPEZA INTERNA DE VEICULOS	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	7,00	SERV	15,00	105,00
	EXAMES LABORATORIAIS	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	0,329	UNI	15.000,00	4.937,15
	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CONCEITO SC LTDA	81.537.854/0001-03	0,205	UNI	15.000,00	3.074,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CAMISETAS	IODETE TEREZINHA SOZO DOS SANTOS - EPP	05.336.215/0001-00	44,00	UNI	20,55	904,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CONSULTA NEUROPSIQUIATRA	CLINICA DR. MIRANDA LTDA	02.472.621/0001-01	29,00	SERV	200,00	5.800,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 14	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1.000,00	UNI	2,32	2.320,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	METFORMINA 850 mg.	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	6.000,00	COMP	0,0419	251,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ACIDO FÓLICO 5 MG	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	5.000,00	UNI	0,034	170,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LOSARTANA 50 MG	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	30.000,00	COMP	0,0314	942,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	METOPROLOL COMP DE LIB CONTROL 50 MG	VICTORIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	00.088.317/0001-21	1.500,00	COMP	0,60	900,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	METOPROLOL COMP DE LIB CONTROL 25 MG	VICTORIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	00.088.317/0001-21	1.500,00	COMP	0,28	420,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	GLICOSAMINA+CONDROITINA 500MG+400MG	VICTORIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	00.088.317/0001-21	300,00	CAPS	1,10	330,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BROMOPRIDA 10 mg.	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	800,00	COMP	0,14	112,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PREDNISOLONA SOL ORAL 3 MG/ML	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	50,00	FR	2,65	132,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	VERAPAMIL 80 MG	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	1.600,00	COMP	0,065	104,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CIPROFLOXACINA 500 mg.	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	3.000,00	COMP	0,15	450,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CAPTOPRIL 50 mg.	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	15.000,00	COMP	0,044	660,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ATENOLOL 50 mg.	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	600,00	COMP	0,0295	17,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AMOXICILINA PÓ PARA SUSP. 50MG/ML - FRASCOS C/ 60ML	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	50,00	FR	3,66	183,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AMOXILINA 500 mg.	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	840,00	COMP	0,122	102,48
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DEXAMETASONA CREME 0,1%	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	100,00	TUBO	0,72	72,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TOPIRAMATO 25 MG	GRAMS & GRAMS LTDA ME	10.448.145/0001-03	600,00	COMP	0,192	115,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SULPIRIDA 50 MG	GRAMS & GRAMS LTDA ME	10.448.145/0001-03	200,00	UNI	0,5267	105,34
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MELOXICAN SOLUÇÃO INJETÁVEL 15MG/ML	GRAMS & GRAMS LTDA ME	10.448.145/0001-03	50,00	AMPO	2,26	113,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CETOPROFENO 100MG	GRAMS & GRAMS LTDA ME	10.448.145/0001-03	1.100,00	COMP	0,9999	1.099,89
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ALPRAZOLAM 2 MG	GRAMS & GRAMS LTDA ME	10.448.145/0001-03	1.500,00	COMP	0,1314	197,10
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BALÃO	IMEXSUL IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO LTDA	00.958.781/0001-21	16,00	UNI	7,00	112,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	OMEPRAZOL 20 mg.	MEDILAR IMP. DIST. PROD. MEDICO HOSP S/A	07.752.236/0001-23	5.600,00	COMP	0,0585	327,60
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	IVERMECTINA 6 MG	MEDILAR IMP. DIST. PROD. MEDICO HOSP S/A	07.752.236/0001-23	120,00	COMP	0,18	21,60
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	IBUPROFENO 300 MG	MEDILAR IMP. DIST. PROD. MEDICO HOSP S/A	07.752.236/0001-23	2.000,00	COMP	0,12	240,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	GLIBENCLAMIDA 5 mg.	MEDILAR IMP. DIST. PROD. MEDICO HOSP S/A	07.752.236/0001-23	4.500,00	COMP	0,0164	73,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	METOCLOPRAMIDA SOLUCAO ORAL 4 mg / 10 ml.	MEDILAR IMP. DIST. PROD. MEDICO HOSP S/A	07.752.236/0001-23	50,00	FR	0,56	28,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ATENOLOL 25MG	MEDILAR IMP. DIST. PROD. MEDICO HOSP S/A	07.752.236/0001-23	1.200,00	COMP	0,023	27,60
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ACIDO ACETIL SALICILICO 100 mg.	MEDILAR IMP. DIST. PROD. MEDICO HOSP S/A	07.752.236/0001-23	10.000,00	COMP	0,015	150,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SINVASTATINA 40 mg	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	09.944.371/0001-04	1.500,00	COMP	0,103	154,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SINVASTATINA 10 MG	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	09.944.371/0001-04	690,00	COMP	0,046	31,74
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	METOCLOPRAMIDA 5 MG 2ML	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	09.944.371/0001-04	240,00	AMPO	0,2435	58,44
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BENSILATO DE ALONDIPINA 10 MG	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	09.944.371/0001-04	3.000,00	COMP	0,0499	149,70
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TOPIRAMATO 100 MG	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	09.944.371/0001-04	3.000,00	UNI	0,303	909,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHA XXG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	160,00	UNI	0,85	136,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIMETRO DE PULSO MODELO COMPACTO E PORTÁTIL	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA - EPP	05.021.932/0001-34	2,00	UNI	125,00	250,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BALCAO PARA RECEPCAO	ARTE MÓVEIS CURITIBANOS LTDA - ME	04.021.686/0001-58	1,00	UNI	905,00	905,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ARMARIO FICHARIO EM MDF	ARTE MÓVEIS CURITIBANOS LTDA - ME	04.021.686/0001-58	1,00	UNI	1.600,00	1.600,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AEREO EM MDF	ARTE MÓVEIS CURITIBANOS LTDA - ME	04.021.686/0001-58	1,00	UNI	700,00	700,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MOVEL PARA SALA DE ESTERILIZACAO	ARTE MÓVEIS CURITIBANOS LTDA - ME	04.021.686/0001-58	1,00	UNI	1.925,00	1.925,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PRATELEIRA ENGROSSADA	ARTE MÓVEIS CURITIBANOS LTDA - ME	04.021.686/0001-58	1,00	UNI	350,00	350,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BALCAO DE APOIO PARA SALA DE ODONTOLOGIA	ARTE MÓVEIS CURITIBANOS LTDA - ME	04.021.686/0001-58	2,00	UNI	1.120,00	2.240,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FITA CREPE	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	10,00	UNI	3,30	33,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PNEU 185R15.	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	UNI	450,00	900,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	GEOMETRIA	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	SERV	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PASTILHA DE FREIO.	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	JG	174,00	174,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PLACA FOTOLUMINOSA 70X200mm	ZEUS DO BRASIL LTDA.	82.699.588/0001-88	20,00	UNI	8,886	177,72
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FONTE ATX	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	75,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MOUSE SEM FIO	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	15,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	COLETA DE MEDICAMENTOS VENCIDOS, RESIDUOS GRUPO B	TUCANO GESTÃO AMBIENTAL LTDA	08.732.272/0001-98	1,00	KG	703,36	703,36
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CEFALEXINA 250 mg/05 ml SUSPENSÃO.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	FR	4,83	241,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CARBAMAZEPINA 200 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.000,00	COMP	0,066	66,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	NISTATINA CREME 25.000UI/G	MEDILAR IMP. DIST. PROD. MEDICO HOSP S/A	07.752.236/0001-23	50,00	TUBO	2,90	145,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ENALAPRIL 10 MG	MEDILAR IMP. DIST. PROD. MEDICO HOSP S/A	07.752.236/0001-23	12.000,00	COMP	0,027	324,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FUROSEMIDA 40 MG	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	7.000,00	UNI	0,0218	152,60
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FLUCONAZOL 150 MG	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	100,00	COMP	0,195	19,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PELICULA 3M SILVER P18	LUIZ ORTIZ DOS SANTOS JUNIOR	12.986.780/0001-70	1,55	M3	357,30	553,81
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BATERIA 60AH	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	UNI	440,00	880,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SACO TRANSPARENTE 20X29	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	14,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FITILHOS POLL DIVERSOS	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	1,70	5,10
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CONSULTA CARDIOLOGIA + ELETROCARDIOGRAMA	CLINICA MEDICA BRAUN VERGARA LTDA - ME	27.774.738/0001-62	17,667	SERV	180,00	3.180,00
	CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	FELIPE ANANIAS FRAGA	009.469.066-96	2,00	SERV	92,00	184,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ATADURA DE CREPON, NÃO ESTÉRIL, 10 cm	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	500,00	UNI	0,75	375,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ATADURA DE CREPON, NÃO ESTÉRIL, 15 CM	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	500,00	UNI	1,14	570,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CONSULTA MÉDICA..	JUCOSKIMED SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA	13.177.395/0001-44	1,00	SERV	185,00	185,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CONSULTA MÉDICA..	JUCOSKIMED SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA	13.177.395/0001-44	5,00	SERV	185,00	925,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AGUA MINERAL 20 L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	15,90	79,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TARTARATO DE BRIMONIDINA 0,2% MALEATO TIMOLOLO,5% 10 ML	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP	76.386.283/0001-13	10,00	FR	86,00	860,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	HIDROXICLORUQUINA 400 MG	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP	76.386.283/0001-13	480,00	COMP	1,29	619,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOXASOSINA 04 MG	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP	76.386.283/0001-13	990,00	COMP	0,171	169,29
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DULOXETINA 30 MG	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP	76.386.283/0001-13	300,00	COMP	0,9669	290,07
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	116.498,74